
 Punktezuschlag Damen: 88,06        Punktezuschlag Herren: 77,04 

 Veranstalter  Steirischer Skiverband 

 KAMPFGERICHT  TECHNISCHE DATEN 

 H.Soder..........................  Chefkampfrichter 
 Wettkampfleiter  W.Gasperl...................... 
 Schiedsrichter  W.Zechner...................... 
 Startrichter  K.Freller.......................... 
 Zielrichter  G.Schafhuber................. 

 R.Bair-Hebrank...............  Kurssetzer 

 R.Siedler......................... 
 A.Grasser....................... 

 C.Höflehner.................... 

 R.Siedler......................... 
 A.Grasser....................... 

 Startzeit  10:00 

 Streckenname  Sandling Alm 
 Start  1215 m  
 Ziel  895 m  
 Höhendifferenz  320 m  
 Streckenlänge  m  

 Vorläufer  A.Meklau........................  A.Meklau........................ 

 12:30 

 Tore / R.-Änder.  34 / 33 

 Wetter / Schnee 
 Tmp. Start / Ziel 

 wolkig / hart / griffig 
 - 5,5 °C / - 2,5 °C 

 Genehmigungsnr.  5AL200P 
 Durchf. Verein  WSV Altaussee VB  Vereinscode  5003 

 JG  VB  Teilnehmer  Code  Stnr  Rang  Punkte 
 F-Wert = 1050 

 Verein  Total 

 SchülerU13 /14  weiblich 
 7  LEITNER Milena  501400274  99  USC Raika Greim  STM  24,55  1:07,40  1. 
 1  KRAWANJA Tatjana  508700422  99  USV Kreischberg  STM  30,93  1:07,80  2. 
 3  SCHWAIGER Veronika  500300729  99  WSV Altaussee VB  STM  31,89  1:07,86  3. 
 6  SCHREMPF Sarah  501700659  99  SK Raika Gröbming  STM  32,05  1:07,87  4. 
 4  EDLINGER Lisa  514100225  99  SC Obdach  STM  47,19  1:08,82  5. 

 10  UNTERBERGER Celina  504802786  00  WSV Schladming  STM  61,06  1:09,69  6. 
 2  BERGER Julia  509800099  99  Skiverein Etmißl  STM  76,21  1:10,64  7. 

 17  HOFER Alexandra  512400089  00  SC Pinggau/Friedberg  STM  86,25  1:11,27  8. 
 5  KABAS Pamela  505902116  99  WSV Raiff. Turnau  STM  90,24  1:11,52  9. 

 14  MOSCHITZ Sabeth  516900611  99  DSG Steiermark  STM  103,47  1:12,35  10. 
 9  MOSER Anna  500300698  00  WSV Altaussee VB  STM  107,46  1:12,60  11. 

 13  RADLINGMAYR Eva  513100415  00  SV Skiclub Gaal  STM  108,41  1:12,66  12. 
 12  HARTWEGER Valentina  502000754  00  SV Union Haus/Ennst.  STM  122,92  1:13,57  13. 
 15  SCHILCHER Anna  521400409  00  SC Union VB Köflach  STM  143,49  1:14,86  14. 
 11  SIMON Monique  504701649  99  WSV Ramsau/Dachstein  STM  150,34  1:15,29  15. 
 16  RINNER Florentina  510300233  00  SV St.Radegund  STM  183,18  1:17,35  16. 
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 JG  VB  Teilnehmer  Code  Stnr  Rang  Punkte 
 F-Wert = 1050 

 Verein  Total 
 8  GRASSER Christine  513100542  00  SV Skiclub Gaal  STM  253,81  1:21,78  17. 

 Schüler U13 /14 männlich 
 29  GRASSER Julian  504802917  99  WSV Schladming  STM  41,67  1:06,55  1. 
 20  REGNER Niklas  514700117  99  SG Weißenbach  STM  46,59  1:06,85  2. 
 18  LANZENBERGER Luca  509200129  99  SC Göß  STM  56,10  1:07,43  3. 
 22  GAHR Lukas  504802415  99  WSV Schladming  STM  59,22  1:07,62  4. 
 46  STEINER Lukas  504802280  00  WSV Schladming  STM  63,15  1:07,86  5. 
 32  RAUTER Michael  502500198  99  Union Passail  STM  63,48  1:07,88  6. 
 19  LEITNER Michael  501400234  99  USC Raika Greim  STM  69,88  1:08,27  7. 
 25  WIESER Luca  504802388  99  WSV Schladming  STM  73,32  1:08,48  8. 
 38  RONNER Jan  509200111  00  SC Göß  STM  75,13  1:08,59  9. 
 31  HORVATH Paul  510300161  99  SV St.Radegund  STM  76,11  1:08,65  10. 
 21  SIMONLEHNER Alexander  504701214  99  WSV Ramsau/Dachstein  STM  76,77  1:08,69  11. 
 39  LEP Marcel  512900982  00  SC Raika Admont/Hall  STM  86,94  1:09,31  12. 
 24  REIF Markus  511000155  99  TUS Eiche Neumarkt  STM  90,06  1:09,50  13. 
 41  TRITSCHER Paul  504701371  00  WSV Ramsau/Dachstein  STM  93,99  1:09,74  14. 
 23  BRACHMAIER Bastian  508700321  99  USV Kreischberg  STM  96,13  1:09,87  15. 
 27  WEICKINGER Jonas  504802364  99  WSV Schladming  STM  96,62  1:09,90  16. 
 47  SEIDLER Peter  504802215  00  WSV Schladming  STM  97,27  1:09,94  17. 
 37  BERGER Stefan  510300219  00  SV St.Radegund  STM  101,05  1:10,17  18. 
 42  EICHBERGER Martin  502400196  99  ESV Knittelfeld  STM  103,67  1:10,33  19. 
 34  HIERZER Patrik  514600264  99  WSV Rosenkogel  STM  109,08  1:10,66  20. 
 35  EICHBERGER Stefan  502400197  00  ESV Knittelfeld  STM  111,71  1:10,82  21. 
 50  FERK Fabian  512800440  99  WSV Langenwang  STM  118,27  1:11,22  22. 
 36  STEINWIDDER Kevin  502400231  99  ESV Knittelfeld  STM  155,51  1:13,49  23. 
 26  WIESELMANN Paul  510300296  99  SV St.Radegund  STM  157,15  1:13,59  24. 
 48  WAGNER Leo  510300223  00  SV St.Radegund  STM  158,79  1:13,69  25. 
 28  GMEINBAUER Lukas  513100445  99  SV Skiclub Gaal  STM  160,59  1:13,80  26. 
 49  HERZOG Marcel  500900526  99  SC Deutschfeistritz  STM  164,36  1:14,03  27. 
 33  PERSCHLER Lukas  513100357  99  SV Skiclub Gaal  STM  177,00  1:14,80  28. 
 43  KAINZ Thomas  518400154  00  Union St.Stefan o.St  STM  197,50  1:16,05  29. 
 30  PUSTER Thomas  513100260  99  SV Skiclub Gaal  STM  197,99  1:16,08  30. 
 45  PUSTER Andreas  513100259  00  SV Skiclub Gaal  STM  295,43  1:22,02  31. 

 Schüler U15 /16 weiblich 
 64  KREUZER Selina  513100380  97  SV Skiclub Gaal  STM  0,00  1:05,86  1. 
 54  PILZ Elisa  504801752  97  WSV Schladming  STM  1,28  1:05,94  2. 
 53  EISENBEITL Lisa  500800084  97  TVN Fohnsdorf  STM  16,42  1:06,89  3. 
 60  SCHEIB Julia  509500129  98  SC ATUS Frauental  STM  21,84  1:07,23  4. 
 57  MICHEL Carmen  504801780  98  WSV Schladming  STM  26,47  1:07,52  5. 
 58  SIMADER Sabrina  504802556  98  WSV Schladming  STM  38,42  1:08,27  6. 
 65  PEINHAUPT Verena  508700226  97  USV Kreischberg  STM  48,79  1:08,92  7. 
 62  GRASSER Vanessa  508400390  97  KSV  STM  54,52  1:09,28  8. 
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 JG  VB  Teilnehmer  Code  Stnr  Rang  Punkte 
 F-Wert = 1050 

 Verein  Total 
 61  GRAZ Vanessa  511500198  98  SV Union Hart-P.  STM  55,16  1:09,32  9. 
 63  MARCHLER Anna-Maria  509200107  98  SC Göß  STM  62,97  1:09,81  10. 
 55  KOHLBACHER Michaela  512800347  98  WSV Langenwang  STM  75,89  1:10,62  11. 
 51  PRÄSENT Sandra  514100197  97  SC Obdach  STM  99,16  1:12,08  12. 

 Schüler U15 /16 männlich 
 75  TRANNINGER Manuel  501700675  98  SK Raika Gröbming  STM  0,00  1:04,01  1. 
 67  WARTER Marko  501700567  97  SK Raika Gröbming  STM  6,40  1:04,40  2. 
 68  FUCHS Sandro  511200441  97  Board & Bike Club  STM  8,86  1:04,55  3. 
 71  KÜNSTNER Markus  501400198  97  USC Raika Greim  STM  15,26  1:04,94  4. 
 69  PICHLER Nico  511000157  98  TUS Eiche Neumarkt  STM  17,72  1:05,09  5. 
 80  KRAWANJA Andreas  508700421  97  USV Kreischberg  STM  23,46  1:05,44  6. 
 77  SCHÜTTER Julian  508300558  98  WSV Pichl-Reiteralm  STM  28,38  1:05,74  7. 
 66  DIRLINGER Andreas  504802684  98  WSV Schladming  STM  35,92  1:06,20  8. 
 74  HÜTTEL Martin  509500156  98  SC ATUS Frauental  STM  36,74  1:06,25  9. 
 73  DANKLMAIER Simon  501700666  98  SK Raika Gröbming  STM  37,24  1:06,28  10. 
 79  UNTERBERGER Andre  504802715  97  WSV Schladming  STM  38,71  1:06,37  11. 
 76  BIRNHUBER Dominik  521400294  97  SC Union VB Köflach  STM  41,67  1:06,55  12. 
 72  ILLMAIER Lukas  509800095  98  Skiverein Etmißl  STM  43,14  1:06,64  13. 
 85  ILLMAIER Marcel  505902049  98  WSV Raiff. Turnau  STM  47,41  1:06,90  14. 
 78  PERCHT Michael  501700657  98  SK Raika Gröbming  STM  61,19  1:07,74  15. 
 70  SCHREIBER Markus  510300029  98  SV St.Radegund  STM  67,58  1:08,13  16. 
 82  WAGENDORFER Martin  513100417  97  SV Skiclub Gaal  STM  71,52  1:08,37  17. 
 81  LETTNER Heinrich  504802032  98  WSV Schladming  STM  72,50  1:08,43  18. 
 84  KERSCHBAUMER Tobias  505700426  97  WSV Tauplitz  STM  96,45  1:09,89  19. 

 Nicht am Start 

 40  KAINER Markus  502700101  00  STM  Union Schönberg/L. 
 44  HIRTLER Stefan  524800061  00  STM  SC Gai 
 52  ELLMEIER Elena  512800432  97  STM  WSV Langenwang 
 59  TAFERNER Elisabeth  508700416  98  STM  USV Kreischberg 
 83  DALLINGER Michael  513100443  98  STM  SV Skiclub Gaal 

 Disqualifiziert 

 56  GRILLITSCH Martina  502000623  97  STM  Torfehler Tor Nr. 8  SV Union Haus/Ennst. 

 Chefkampfrichter 

 H. Soder 

 Bewerbsstatistik 
 Gemeldete Teilnehmer:        85 
 Gewertete Teilnehmer:        79 
 Ausgeschiedene Teilnehmer:          6 
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 Auswertung: WSV Altaussee Volksbank  Ausdruck: 27-01-2013 / 13:11  TIMING: Alge TdC 8000/8001 

 F-Wert = 1050 

 Zuschlagsberechnung Damen 

 Die besten 10 klassierten Teilnehmer des Bewerbs: 
 Rang  Code  Name  Laufzeit  Listenpunkte  Die fünf besten  Rennpunkte 

 1.  513100380  KREUZER Selina  1:05,86  84,10  84,10  0,00 
 2.  504801752  PILZ Elisa  1:05,94  94,67  94,67  1,28 
 3.  500800084  EISENBEITL Lisa  1:06,89  92,65  92,65  16,42 
 4.  509500129  SCHEIB Julia  1:07,23  89,51  89,51  21,84 
 1.  501400274  LEITNER Milena  1:07,40  147,52 
 5.  504801780  MICHEL Carmen  1:07,52  112,39  112,39  26,47 
 2.  508700422  KRAWANJA Tatjana  1:07,80  142,46 
 3.  500300729  SCHWAIGER Veronika  1:07,86  159,06 
 4.  501700659  SCHREMPF Sarah  1:07,87  187,48 
 6.  504802556  SIMADER Sabrina  1:08,27  123,13 

 >A<  >C< 
 473,32  66,01 

 Die besten 5 gestarteten Teilnehmer des Bewerbs (laut Punkteliste): 
 Lst-Rang  Code  Name  Laufzeit  Listenpunkte  Bewerbsrang 

 1.  513100380  KREUZER Selina  1:05,86  84,10  1. 
 2.  509500129  SCHEIB Julia  1:07,23  89,51  4. 
 3.  500800084  EISENBEITL Lisa  1:06,89  92,65  3. 
 4.  504801752  PILZ Elisa  1:05,94  94,67  2. 
 5.  504801780  MICHEL Carmen  1:07,52  112,39  5. 

 >B< 
 473,32 

 Berechneter Zuschlag:  473,32  (  +  473,32  -  66,01  )  :  10  =  88,063 

 Gerundet:  .....................................................................................................................  88,06   
 >A<  >B<  >C< 

 Angewandter Zuschlag:  ............................................................................................  88,06   

 Chefkampfrichter:   H. Soder    

 Raiffeisen Schülercup 2012 - 2013 
 Super-Kombi 
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 F-Wert = 1050 

 Zuschlagsberechnung Herren 

 Die besten 10 klassierten Teilnehmer des Bewerbs: 
 Rang  Code  Name  Laufzeit  Listenpunkte  Die fünf besten  Rennpunkte 

 1.  501700675  TRANNINGER Manuel  1:04,01  65,94  65,94  0,00 
 2.  501700567  WARTER Marko  1:04,40  88,00  88,00  6,40 
 3.  511200441  FUCHS Sandro  1:04,55  77,87  77,87  8,86 
 4.  501400198  KÜNSTNER Markus  1:04,94  120,78 
 5.  511000157  PICHLER Nico  1:05,09  100,34  100,34  17,72 
 6.  508700421  KRAWANJA Andreas  1:05,44  119,74 
 7.  508300558  SCHÜTTER Julian  1:05,74  90,43  90,43  28,38 
 8.  504802684  DIRLINGER Andreas  1:06,20  108,29 
 9.  509500156  HÜTTEL Martin  1:06,25  129,06 

 10.  501700666  DANKLMAIER Simon  1:06,28  178,19 

 >A<  >C< 
 422,58  61,36 

 Die besten 5 gestarteten Teilnehmer des Bewerbs (laut Punkteliste): 
 Lst-Rang  Code  Name  Laufzeit  Listenpunkte  Bewerbsrang 

 1.  501700675  TRANNINGER Manuel  1:04,01  65,94  1. 
 2.  511200441  FUCHS Sandro  1:04,55  77,87  3. 
 3.  514700117  REGNER Niklas  1:06,85  86,97  2. 
 4.  501700567  WARTER Marko  1:04,40  88,00  2. 
 5.  508300558  SCHÜTTER Julian  1:05,74  90,43  7. 

 >B< 
 409,21 

 Berechneter Zuschlag:  422,58  (  +  409,21  -  61,36  )  :  10  =  77,043 

 Gerundet:  .....................................................................................................................  77,04   
 >A<  >B<  >C< 

 Angewandter Zuschlag:  ............................................................................................  77,04   

 Chefkampfrichter:   H. Soder    

 Raiffeisen Schülercup 2012 - 2013 
 Super-Kombi 


